



SOCIETE DE REALISATIONS MECANIQUES «SRM»

S.A AU CAPITAL DE 32 000 000,00 DIRHAMS
SIEGE SOCIAL - CASABLANCA - Route d'El Jadida Km 14 - Route nationale n°1

AVIS DE CONVOCATION DES ACTIONNAIRES EN ASSEMBLEE GENERALE MIXTE

Mesdames et Messieurs les actionnaires de SOCIETE DE REALISATIONS MECANIQUES «SRM», au capital de 32 000 000,00 DIRHAMS, sise à CASABLANCA - Route d'El Jadida Km 14 - Route nationale n°1 et immatriculée au Registre de Commerce de Casablanca sous le numéro 13603, sont convoqués en Assemblée générale mixte, qui se tiendra le **19 juin 2012 à neuf heures** à Route d'El Jadida, KM 14 RN 1 Province de Nouaceur, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Présentation du rapport de gestion du conseil d'administration sur l'exercice clos le 31 décembre 2011.
- Présentation du rapport des commissaires aux comptes et résultats de cet exercice et rapport spécial sur les opérations prévues par l'article 56 de la loi N° 17-95 sur les sociétés anonymes.
- Approbation des états de synthèse de l'exercice clos au 31 décembre 2011
- Affectation des résultats.
- Quitus éventuel à conférer au Conseil d'Administration.
- Approbation s'il y a lieu des conventions autorisées par le conseil d'administration en vertu de l'article 95 de la loi N° 17-95 sur les sociétés anonyme.
- Proposition d'allocation des jetons de présence
- Modification de l'objet social et modification corrélative de l'article des statuts.
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités légales
- Questions diverses.

Il est à rappeler que pour avoir le droit d'assister à cette Assemblée, les propriétaires d'actions au porteur doivent produire un certificat attestant le dépôt de leurs actions auprès d'un établissement agréé.

Les actionnaires réunissant les conditions exigées par la loi 17-95 relative aux sociétés anonymes disposent d'un délai de 10 jours à compter de la publication du présent avis pour demander l'inscription de projet de résolutions à l'ordre du jour de l'assemblée. Leurs demandes doivent parvenir au siège social en recommandé avec accusé de réception.

Les documents requis par la loi sont mis à la disposition des actionnaires au siège social.

Le projet des résolutions qui seront soumises à cette assemblée tel qu'il est arrêté par le conseil d'administration se présente comme suit :

PREMIERE RESOLUTION :

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture des rapports du conseil d'administration et des commissaires aux comptes sur l'exercice clos au 31 décembre 2011, approuve expressément les états de synthèse tels qu'ils lui ont été présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ces rapports, se soldant par un bénéfice net comptable de **15 862 924,68 DH**.

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale, sur proposition du conseil d'administration, décide d'affecter le résultat ci-dessus approuvé, soit le bénéfice net comptable de **15 862 924,68 DH**, comme suit :

Le bénéfice net comptable de l'exercice 2011 :	15 862 924,68 DH
Réserve légale 5%	Plafond atteint
Report à nouveau créateur antérieur	51 206 626,57
Bénéfice distribuable	67 069 551,25
Dividende aux actionnaires	6.400.000,00
Solde au compte report à nouveau	60 669 551,25

Elle décide en conséquence de distribuer un dividende global de 6 400 000,00 DH, soit un dividende unitaire de 20 DH par action et d'affecter au compte report à nouveau le solde non distribué, soit **60 669 551,25 DH**.

TROISIEME RESOLUTION

Par suite de l'adoption des résolutions précédentes, l'Assemblée Générale confère aux administrateurs quitus définitif, et sans réserve, de leur gestion pendant l'exercice dont les comptes ont été ci-dessus approuvés et aux commissaires aux comptes pour leur mandat durant ledit exercice.

QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes, sur les conventions relevant de l'article 56 de la loi

30 août 1996, approuve les conclusions dudit rapport et les conventions qui y sont mentionnées.

CINQUIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale fixe le montant des jetons de présence au titre de l'exercice 2011, à 1 600 000 DH et laisse au conseil d'administration le soin de les répartir entre ses membres.

SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale, après avoir entendu le rapport du conseil d'administration, approuve la modification de l'objet social comme suit :

La société a pour objet :

- Les études, la réalisation, l'importation et la vente, localement ou à l'export, de toutes installations mécaniques.
- La vente, la maintenance, la réparation, la location de tous biens d'équipement, de véhicules neufs ou usagés, et de biens de consommation, faites localement ou à l'export.
- La participation à prendre dans toute opération commerciale ou industrielle pouvant se rattacher à l'objet précité par voie de création de sociétés nouvelles, d'apport commandite, souscription ou achat de titres ou droit sociaux, fusion, alliance, association en participation ou autrement.
- Et plus généralement, toutes relations commerciales, industrielles, financières, mobilières ou immobilières ou autres, se rattachant directement ou indirectement à l'objet social de la société et pouvant contribuer à son développement.

En conséquence de quoi, autorise la modification corrélative de l'article 3 des statuts.

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une expédition, d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal pour accomplir les formalités prescrites par la loi.



BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2011 DE LA SOCIÉTÉ DE RÉALISATIONS MÉCANIQUES "SRM" S.A ET AVIS DE CONVOCATION EN ASSEMBLÉE GÉNÉRALE MIXTE DU 19 JUILLET 2012

BILAN ACTIF

Exercice du 1/01/2011 au 31/12/2011

ACTIF	2011			2010
	Brut	Amortissement et provisions	Net	
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	1 936 581,85	1 936 581,85	0,00	7 000,00
* Frais préfinançiers	1 936 581,85	1 936 581,85	0,00	7 000,00
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	0,00	0,00	0,00	0,00
* Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORÉES (B)	3 000,00	800,00	2 200,00	2 800,00
* Immobilisations en régie de dévif performant	3 000,00	800,00	2 200,00	2 800,00
* Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres immobilisations incorporeelles	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	6 674 739,99	5 226 426,43	1 448 313,56	1 626 749,96
* Terrains	0,00	0,00	0,00	0,00
* Constructions	1 199 141,39	841 964,15	357 177,24	416 960,79
* Installations techniques, matériel et outillage	3 134 913,97	3 087 968,19	47 925,82	237 131,76
* Matériel transport	32 107,63	10 014,02	12 093,61	9 280,13
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00
* Véhicules	2 288 447,05	1 309 952,11	978 494,92	0,00
* Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
* Immobilisations corporelles en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	7 200,00	0,00	7 200,00	7 200,00
* Petites immobilisations	7 200,00	0,00	7 200,00	7 200,00
* Autres créances financières	0,00	0,00	0,00	0,00
* Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEVES DE CONVERSION-ACTIF (E)	0,00	0,00	0,00	0,00
* Diminution des créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00
* Augmentation des dettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)	8 631 802,74	7 200 000,00	1 431 802,74	1 663 749,96
STOCKS (F)	126 610 508,34	105 695 227,27	118 915 281,07	82 483 824,67
* Marchandises	126 610 508,34	9 907 958,08	116 702 550,26	79 773 090,36
* Matières et fournitures, consommables	0,00	0,00	0,00	0,00
* Produits en cours	2 199 072,34	147 269,31	2 051 803,03	2 720 734,31
* Produits intermédiaires et produits finis	0,00	0,00	0,00	0,00
* Produits divers	0,00	0,00	0,00	0,00
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	245 112 348,68	4 463 893,76	240 648 454,92	239 260 504,84
* Titres, débiteurs, avances et acomptes	16 881 957,07	842 408,28	16 039 548,79	11 413 621,91
* Clients et comptes rattachés	165 960 495,31	3 823 382,48	159 757 112,83	176 581 833,70
* Personnel	534 192,26	0,00	534 192,26	58 386,97
* État	38 746 348,49	0,00	38 746 348,49	24 472 988,29
* Comptes d'associés	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres débiteurs	46 004 166,56	0,00	46 004 166,56	24 472 988,29
* Comptes de régularisation-Actif	560 574,37	0,00	560 574,37	376 622,27
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEVES DE CONVERSION-PASSIF (I)	137 207,96	137 207,96	0,00	99 281,29
* (Émissions circulantes)	137 207,96	137 207,96	0,00	99 281,29
TOTAL II (F+G+H+I)	393 869 056,88	14 721 099,13	379 147 957,75	321 663 629,30
TRESORERIE-ACTIF	538 391,10	0,00	538 391,10	576 100,00
* Bilançaux, TCA et CCP	479 405,25	0,00	479 405,25	479 405,25
* C.C.A. Réglé d'avance et accoullés	58 985,85	0,00	58 985,85	46 243,37
TOTAL III	1 077 229,20	0,00	1 077 229,20	13 420 719,66
TOTAL GÉNÉRAL I+II+III	483 099 405,99	21 944 402,41	461 154 999,58	388 988 132,52

BILAN PASSIF

Exercice du 1/01/2011 au 31/12/2011

PASSIF	2011		2010
	2011	2010	
CAPITAUX PROPRES			
* Capital initial ou prélevé (1)	32 000 000,00	32 000 000,00	32 000 000,00
* Moins : actions émises, capital souscrit non appelé dont versement.....	0,00	0,00	0,00
* Prime d'émission, de fusion, d'apport	20 300 000,00	20 300 000,00	20 300 000,00
* Réserves de réévaluation	3 200 000,00	3 200 000,00	3 200 000,00
* Réserve légale	31 206 626,57	41 935 354,01	41 935 354,01
* Autres réserves	0,00	0,00	0,00
* Report à nouveau (2)	15 622 924,68	14 072 272,56	14 072 272,56
* Résultat net en instance d'affectation (2)	0,00	0,00	0,00
* Résultat net de l'exercice (2)	122 569 553,23	113 306 626,57	113 306 626,57
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)	920 290,00	920 290,00	920 290,00
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)	0,00	0,00	0,00
* Réserve d'amortissement	0,00	0,00	0,00
* Provisions réglementées	0,00	0,00	0,00
DETTES DE FINANCEMENT (C)	0,00	0,00	0,00
* Emprunts obligataires	0,00	0,00	0,00
* Autres dettes de financement	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)	0,00	0,00	0,00
* Provisions pour risques	0,00	0,00	0,00
* Provisions pour charges	0,00	0,00	0,00
RECEVES DE CONVERSION-PASSIF (E)	0,00	0,00	0,00
* Augmentation des créances immobilisées	0,00	0,00	0,00
* Diminution des dettes de financement	0,00	0,00	0,00
TOTAL (A+B+C+D+E)	122 569 553,23	113 306 626,57	113 306 626,57
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	133 473 236,38	125 609 501,28	125 609 501,28
* Fournisseurs et comptes rattachés	118 394 771,30	104 589 518,51	104 589 518,51
* Clients créditeurs, avances et acomptes	3 985 655,98	6 247 262,24	6 247 262,24
* Personnel	663 414,33	666 978,96	666 978,96
* Fournisseurs de services	732 265,94	1 039 122,25	1 039 122,25
* État	7 581 524,58	5 912 968,68	5 912 968,68
* Comptes d'associés	279,31	142 516,56	142 516,56
* Autres créanciers	0,00	0,00	0,00
* Comptes de régularisation-passif	4 170 300,00	6 719 254,58	6 719 254,58
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	0,00	0,00	0,00
RECEVES DE CONVERSION-PASSIF (Émissions circulantes) (H)	137 207,96	99 281,29	99 281,29
TOTAL (F+G+H)	141 250 216,63	136 617 609,63	136 617 609,63
TRESORERIE-PASSIF	5 849 446,66	5 849 446,66	5 849 446,66
* Crédits de trésorerie	5 746 742,37	28 412 732,67	28 412 732,67
* Titres	102 694,29	39 412 222,66	39 412 222,66
TOTAL III	149 999 774,25	93 963 482,29	93 963 482,29
TOTAL GÉNÉRAL I+II+III	381 644 728,56	388 988 132,52	388 988 132,52

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

Exercice du 1/01/2011 au 31/12/2011

NATURE	OPÉRATIONS		2011	2010
	Produits à l'actif	Chargements au passif		
I PRODUITS D'EXPLOITATION	346 917 927,21	346 917 927,21	346 917 927,21	346 362 139,99
* Ventes de marchandises (en l'état)	3 396 350,34	3 396 350,34	3 396 350,34	10 840 597,00
* Ventes de biens et services produits	276 316 277,54	276 316 277,54	276 316 277,54	303 123 714,94
* Chiffre d'affaires	-728 685,50	-728 685,50	-728 685,50	481 743,01
* Variation de stocks de produits (1)	0,00	0,00	0,00	0,00
* Immobilisations produites par l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00
* Reprises sur stocks de produits	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
* Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
* Reprises sur consommations	8 259 935,88	8 259 935,88	8 259 935,88	66 520,00
* Reprises sur consommations - imputations de charges	0,00	0,00	0,00	9 027 128,34
TOTAL I	346 917 927,21	346 917 927,21	346 917 927,21	346 362 139,99
II CHARGES D'EXPLOITATION	296 157 646,64	296 157 646,64	296 157 646,64	280 844 147,14
* Achats consommés (1) de marchandises	14 679 152,89	14 679 152,89	14 679 152,89	14 679 152,89
* Achats consommés (2) de matières et fournitures	14 697 152,89	14 697 152,89	14 697 152,89	14 697 152,89
* Autres charges externes	14 697 152,89	14 697 152,89	14 697 152,89	12 506 507,54
* Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	309 614,69
* Charges de personnel	13 242 736,29	13 242 736,29	13 242 736,29	13 027 258,81
* Autres charges d'exploitation	2 143 144,10	2 143 144,10	2 143 144,10	2 073 134,94
* Dotations d'exploitation	11 375 642,37	11 375 642,37	11 375 642,37	14 477 750,95
TOTAL II	352 391 458,81	352 391 458,81	352 391 458,81	336 872 149,52
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	90 526 468,37	90 526 468,37	90 526 468,37	9 489 990,47
IV PRODUITS FINANCIERS	0,00	0,00	0,00	0,00
* Produits des titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00
* Cession de change	1 842 126,23	1 842 126,23	1 842 126,23	2 149 407,40
* Intérêts et autres produits financiers	0,00	0,00	0,00	270 236,55
* Reprises financières - imputations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL IV	1 842 126,23	1 842 126,23	1 842 126,23	2 397 112,54
V CHARGES FINANCIÈRES	4 075 333,90	4 075 333,90	4 075 333,90	4 406 402,29
* Frais de change	2 143 144,10	2 143 144,10	2 143 144,10	1 405 321,24
* Autres charges financières	1 447 732,49	1 447 732,49	1 447 732,49	746 914,49
* Dotations financières	332 707,96	332 707,96	332 707,96	254 166,06
TOTAL V	7 066 581,22	7 066 581,22	7 066 581,22	7 556 842,49
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)	-5 224 454,85	-5 224 454,85	-5 224 454,85	-5 066 851,82
VII PRODUITS NON COURANTS (I+II+III+IV-VI)	145 000,00	145 000,00	145 000,00	28 000,00
* Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
* Subventions de trésorerie	0,00	0,00	0,00	0,00
* Reprises sur subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres produits non courants	35 543,56	35 543,56	35 543,56	120,11
* Reprises non courantes - imputations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL VII	35 543,56	35 543,56	35 543,56	120,11
VIII CHARGES NON COURANTES (I+II+III+IV-VI-VII)	200 343,58	200 343,58	200 343,58	28 120,11
* Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	373,79	373,79	373,79	0,00
* Subventions accordées	173 426,64	173 426,64	173 426,64	134 406,94
* Autres charges non courantes	1 221 719,00	1 221 719,00	1 221 719,00	0,00
* Dotations non courantes aux amortissements et provisions	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL VIII	1 395 519,43	1 395 519,43	1 395 519,43	134 406,94
IX RESULTAT NON COURANT (I+II+III+IV-VI-VII-VIII)	-28 344 375,47	-28 344 375,47	-28 344 375,47	-106 360,40
X RESULTAT AVANT IMPÔTS (I+II+III+IV-VI-VII-VIII-IX)	62 182 092,90	62 182 092,90	62 182 092,90	19 728 828,29
XI IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	7 194 549,00	7 194 549,00	7 194 549,00	6 462 365,82
XII RESULTAT NET (I+II+III+IV-VI-VII-VIII-IX-XI)	54 987 543,90	54 987 543,90	54 987 543,90	14 072 272,56
XIII TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+IV-VI-VII-VIII-IX-XI-XII)	383 899 999,96	383 899 999,96	383 899 999,96	368 030 359,90
XIV TOTAL DES CHARGES (I+II+III+IV-VI-VII-VIII-IX-XI-XII)	368 022 070,24	368 022 070,24	368 022 070,24	349 899 084,34
XV BÉNÉFICE NET (XIII-XIV)	15 877 929,72	15 877 929,72	15 877 929,72	18 131 275,56

(1) Variation de stocks: stock final - stock initial / augmentation (+), diminution (-)
(2) Achats revendus ou consommés: achats - variation de stocks

ÉTAT DES DÉROGATIONS

Exercice clos 31/12/2011

PRÉCISATION DES DÉROGATIONS	JUSTIFICATION DES DÉRO
-----------------------------	------------------------

TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE 2011

Exercice du 1/01/2011 au 31/12/2011

SYNTHÈSE DES MASSES DU BILAN						
MASSES	EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT		Variations a-b	
	a	b	c	d	e	f
1 Financement Permanent	121 499 801,25	121 429 578,57		11 062 924,68		
2 Moins actif immobilisé	1 427 779,46	1 403 745,96		240 033,50		
3 Fonds de roulement Financement (1-2) (A)	122 096 580,70	120 025 832,61		11 288 951,18		
4 Actif circulant	379 134 477,83	351 888 872,30	37 258 803,53			
5 Moins passif circulant	141 250 210,63	130 637 858,96		10 612 351,67		
6 Besoin de financement global (4-5) (B)	237 889 267,20	191 268 814,52	46 620 452,68			
7 TRESORERIE NETTE (Actif-Passif) (A-B) (C)	113 817 313,51	108 482 965,21	5 334 348,30			

II EMPLOIS ET RESSOURCES	EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOI	RESSOURCES
RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (R1X)				
* AUTOFINANCEMENT (A)		11 363 794,17		8 941 683,42
+ Capacité d'autofinancement		16 163 794,17		14 741 653,42
- Distributions de bénéfices	4 800 000,00		6 400 000,00	
CESSIONS ET RÉDUCTIONS (B)		165 000,00		22 438 896,47
+ Cessions d'immobilisations incorporelles		0,00		0,00
+ Cessions d'immobilisations corporelles		165 000,00		28 000,00
+ Cessions d'immobilisations financières		0,00		0,00
+ Immobilisations sur créances immobilisables		0,00		0,00
AUGMENTATION DES CAPITAUX PROPRES ET ASSIMILÉS (C)				
+ Augmentation du capital, apports				
+ Subventions d'équipement				
AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT (D)				
(Inclut de primes de remboursement)				
TOTAL RESSOURCES STABLES (R1X+C+D)		11 528 794,17		30 760 580,89
II EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (R1X)				
ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)				
+ Acquisitions d'immobilisations incorporelles	239 809,99		530 126,25	
+ Acquisitions d'immobilisations corporelles			0,00	
+ Acquisitions d'immobilisations financières	239 809,99		530 126,25	
+ Augmentation des créances immobilisables				
REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)				
+ Remboursements des dettes de financement (G)				
EMPLOIS EN NON VALEURS (H)				
TOTAL II - EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)	239 809,99		530 126,25	
III VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (B-L-G)	46 620 452,68		9 450 801,23	
IV VARIATION DE LA TRESORERIE GLOBAL (C-L-G)	66 883 263,83		35 334 902,60	
TOTAL GENERAL	66 883 263,83		66 883 263,83	

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

Exercice du 1/01/2011 au 31/12/2011

Régime de la société investie	Secteur d'activité	Capital social	Participation en capital %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Estimation des données de la société investie			Incidences au C.F.C. de l'exercice
						Date de clôture	Titres	rendement en %	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
TOTAL			0,00	0,00	0,00				

TABLEAU DES PROVISIONS

Exercice clos au 31/12/2011

NATURE	Montant début exercice	DOUILLONS			REPRISES			Montant fin exercice
		d'exploitation	financiers	Non courantes	d'exploitation	financiers	Non courantes	
A Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé								
B Provisions réglementées								
C Provisions douteuses pour impôts et charges								
SOUS TOTAL (A)								
D Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	11 625 976,31	8 211 31,28			6 116 947,58			14 721 055,17
E Autres Provisions pour impôts et charges	3 960 707,25	2 696 880,29	137 707,96	1 221 718,00	3 188 934,39			4 899 948,21
F Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
SOUS TOTAL (D)	15 586 683,56	10 908 191,67	137 707,96	1 221 718,00	8 296 481,95			19 560 627,34
TOTAL (A-E)	15 586 683,56	10 908 191,67	137 707,96	1 221 718,00	8 296 481,95			19 560 627,34

TABLEAU DES CREANCES

Exercice clos au 31/12/2011

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE				AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Échus et non recouvrés	Montants en devises	Montants sur état d'échéance	Montants sur contrats liés	Montants représentés par titres	Montants en litige
SÉLECTIF IMMOBILE	7 200,00	7 200,00							
Prêts immobiliers									
Autres créances financières	7 200,00	7 200,00							
SÉLECTIF CIRCULANT	102 113 846,68		107 682 064,02	59 271 880,00		18 746 874,00	31 179 674,00	4 886 674,00	
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	16 085 857,07		16 085 857,07						
Clients et comptes attachés	102 560 485,51		104 286 614,42	59 273 880,00		36 114 321,78	4 886 674,00		
Personnel	354 182,25		354 182,25						
État	38 748 218,95					38 748 218,95			
Comptes d'associés									
Autres débiteurs	46 004 746,90		46 004 746,90						
Comptes de rég. Actif	300 574,37		300 574,37						

TABLEAU DES DETTES

Exercice clos au 31/12/2011

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE				AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Échus et non payés	Montants en devises	Montants visés à vis État et org. pub.	Montants représentés par titres	Montants en litige	Montants en litige
DE FINANCEMENT									
Emprunts obligataires									
Autres dettes de financement									
DU PASSIF CIRCULANT	135 473 230,58		32 629 098,45	102 844 852,40		8 258 790,52	2 722 007,65	1 163 727,00	
Fournisseurs et comptes rattachés	118 994 773,20		15 560 900,00	102 844 852,40			2 722 007,65	1 163 727,00	
Clients crédateurs avances et acomptes	3 985 603,98		3 985 603,98						
Personnel	663 414,35		663 414,35						
Organismes sociaux	757 265,94		757 265,94			757 265,94			
État	7 501 524,58		7 501 524,58			7 501 524,58			
Comptes d'associés									
Autres créanciers	279,33								
Comptes de rég. Passif	4 170 369,00		4 170 369,00						

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIÈRES

Exercice du 1/01/2011 au 31/12/2011

NATURE	MONTANT BRUT	AUGMENTATION				DIMINUTION		MONTANT FIN EXERCICE
		Acquisitions	Production par l'exercice pour c/o-vente	Virement	Créance	Retrait	Virement	
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS	1 936 581,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 936 581,85
Frais préliminaires	1 936 581,85							1 936 581,85
* Charges à répartir sur plusieurs exercices								
* Primes de remboursement obligations								
* IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
Immobilisation en recherche et développement	3 000,00							3 000,00
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires								
* Fonds commercial								
* Autres immobilisations incorporelles								
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 468 573,79	29 889,99	0,00	0,00	50 403,00	0,00	0,00	4 487 799,89
Terminés	1 199 181,39							1 199 181,39
* Constructions	3 057 307,45	97 406,52						3 154 913,97
* Installat. techniques, matériel et outillage	70 148,71	12 816,67			50 403,00			32 197,28
* Matériel de transport	2 128 553,23	12 916,80						2 141 470,03
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements								
* Autres immobilisations corporelles								
* Immobilisations corporelles en cours								

TABLEAU DES SURETÉS REELLES DONNÉES OU REÇUES

Exercice clos au 31/12/2011

TIERS CRÉDITEURS OU TIERS DÉBITEURS	MONTANT COUVERT PAR LA SURETÉ	NATURE	DATE ET LIEU DESCRIPTION	MONTANT (2) et (3)	MONTANT EXERCICE N-1
SURETÉS DONNÉES					
		(1)			
SURETÉS REÇUES					

(1) Page: 1 - Hypothèque 2 - Nantissement 3 - Warranty 4 - Autres 5 (à préciser)
 (2) préciser la date et le lieu au profit d'entreprises ou de personnes physiques (sociétés données)
 (3) préciser la nature par territoire provenir de personnes physiques autres que la débiteur (sociétés reçues)

ENGAGEMENTS FINANCIERS REÇUS OU DONNÉS HORS OPERATION DE CREDIT-BAIL

Exercice clos au 31/12/2011

ENGAGEMENTS DONNÉS	MONTANT EXERCICE	MONTANT EXERCICE N-1
- Avais et cautions		
- Autres engagements en matière de pensions, de retraites et obligations similaires	62 328 345,00	75 000 000,00
- Autres engagements donnés	2 000 000,00	2 000 000,00
- Autres engagements reçus	64 328 345,00	77 000 000,00
TOTAL (1)		

(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées...

ENGAGEMENTS REÇUS	MONTANT EXERCICE	MONTANT EXERCICE N-1
- Avais et cautions		
- Autres engagements reçus		
- Découvert		
- Engagements cautionnés/Admission Temporaire		
- Lettre de crédit		
TOTAL (1)		

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

Exercice clos au 31/12/2011

NATURE	Cumul début exercice	Dotation de l'exercice	Amortissements sur immobilisations sorties	Cumul d'amortissement fin exercice 4=1+2-3
IMMOBILISATION EN NON-VALEURS	1 929 581,85	7 000,00	0,00	1 936 581,85
Frais préliminaires	1 929 581,85	7 000,00		1 936 581,85
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	0,00	0,00		0,00
* Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00		0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	200,00	600,00	0,00	800,00
Immobilisation en recherche et développement				0,00
* Brevets, marques droits et valeurs similaires	200,00	600,00		800,00
* Fonds commercial				0,00
* Autres immobilisations incorporelles				0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 848 627,77	457 862,70	50 070,00	5 256 420,38
Terminés				0,00
* Constructions	782 214,60	59 749,55		841 964,15
* Installations techniques; matériel et outillage	2 820 388,64	267 199,46		3 087 588,10
* Matériel de transport	60 999,70	6 086,41	50 070,00	16 916,02
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements	1 185 124,83	124 827,28		1 309 952,11
* Autres immobilisations corporelles				0,00
* Immobilisations corporelles en cours				0,00

COOPERS & LYBRAND (MAROC) S.A.

Ma. Immeuble (Maroc) S.A. (Maroc) (Maroc)

F DUMAC

Ma. Immeuble (Maroc) S.A. (Maroc) (Maroc)

SOCIÉTÉ DES RÉALISATIONS MÉCANIQUES S.A.

RÉSUMÉ DU RAPPORT GÉNÉRAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
EXERCICE DU 1^{er} JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2011

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2011.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société « SOCIÉTÉ DES RÉALISATIONS MÉCANIQUES S.A. » (SRM) S.A., conformément au plan de contrôle de procédure et d'audit, l'état des notes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (IC) relatives à l'exercice clos à cette date. Ces états de synthèse sont relatifs au montant de capitaux propres et au montant de l'actif net de 1 936 581,85 € au 31/12/2011.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable applicable au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous ne sommes ni responsables ni solidairement responsables des erreurs et omissions qui pourraient résulter de l'application de la réglementation comptable applicable au Maroc.

Nous certifions que les états de synthèse ci-joints au premier paragraphe ci-dessus sont sincères et exacts et qu'ils sont conformes à la réglementation comptable applicable au Maroc.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous vous informons que nous n'avons constaté aucune anomalie de la structure et de la composition des informations ci-jointes dans le rapport de gestion de conseil d'administration destiné aux actionnaires aux fins de l'état de synthèse de la société.

Coffret n° 2011/001/11

Les Commissaires aux Comptes

COOPERS & LYBRAND (MAROC) S.A.

Ma. Immeuble (Maroc) S.A. (Maroc) (Maroc)

F DUMAC